Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 292 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ
От 01.10.2019 г. № 172
«Об установлении стоимости

платных образовательных услуг
в 2019-2020 учебном году»

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных
услуг, руководствуясь статьей 101 Закона Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» в редакции Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ, Правилам
оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, Законом Российской Федерации «О защите
прав потребителей», постановлением главы Волгограда от 24 июня 2010 г. № 1521 «Об
утверждении правил по порядку формирования, расчета и установления тарифов на прочие (не
относящиеся к услугам (работам) общегородского значения) услуги (работы), предоставляемы<
(выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда»,
приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 07.12.2014 г. № 631 «О
платных образовательных услугах, оказываемых МОУ Волгограда, находящимися в ведении
департамента по образованию администрации Волгограда, сверх установленного
муниципального задания», на основании Устава МОУ детского сада № 292, на основании
лицензии № 391, с приложением, выданной 03.08.2015 г. Комитетом образования и науки
Волгоградской области, Положения о предоставлении платных образовательных услуг
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 292 Кировского
района Волгограда», решения Совета МОУ детского сада № 292 от 02.09.2019 г. протокол № 1
учитывая заявления родителей (законных представителей) ребенка

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить стоимость по платным образовательным услугам в следующих кружках в
размере:

- кружок «Веселый английский»: стоимость 1 занятия -  150 руб., 1200 рублей в месяц;
- кружок « Трудный язычок»: стоимость 1 занятия -  250 руб., 2000 рублей в месяц;
- кружок «Остров знаний»: стоимость 1 занятия -  110 руб., 1760 рублей в месяц;
- кружок «Ритмическая мозаика»: стоимость 1 занятия -  120 руб., 960 рублей в месяц.
-кружок «Колокольчики»: стоимость 1 занятия - 120 руб., 480 рублей в месяц;
- кружок «Веселая палитра»: стоимость 1 занятия -  120 руб., 480 рублей в месяц;
- кружок «Волшебная бумага»: стоимость 1 занятия - 120 руб., 480 рублей в месяц.
-кружок «Шашечный дебют»: стоимость 1 занятия - 120 руб., 480 рублей в месяц;
-кружок «Шахматная страна»: стоимость 1 занятия - 120 руб., 480 рублей в месяц;
-кружок «Квиллинг»: стоимость 1 занятия - 100 руб., 400 рублей в месяц;
-кружок «Бисеринка»; стоимость 1 занятия - 100 руб., 400 рублей в месяц;
-кружок «Мукасолька»; стоимость 1 занятия - 100 руб., 400 рублей в месяц;
-кружок «Удивительный мир папье-маше»; стоимость 1 занятия - 100 руб., 400 рублей в месяи
-кружок «В гостях у Лесовика»; стоимость 1 занятия - 100 руб., 400 рублей в месяц.

И.О. Заведующего МОУ детским

Евсеева М.Н. 42-69-28

2. Контроль исполнения прш

И.М. Глейкина